o

ICC.D.001

Paginalde3

No. Solicitud: (MESC
Objeto de la compra:

Rubro: (SUMINISTRO D

MINISTERIO DEEDUCACION SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGIA

GOBIERND DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

:SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Y]T-CCC-CP-2024-0023).
IﬂJQUISICI'{)N DE SUMINISTRO DE LIMPIEZA

EI‘LIMPIEZA E HIGIENE).

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.
0023

25 de junio de 2024

UI‘\'J‘DAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Planificada: si |
Detalle
|
| |
i Precio Precio
Codigo uenta e . = R
Items i | : Descripcion Cantidad Unidad unitario total
UNSPSC ::m%s| puestaria actimado estimado
i
. 47131706 | 2.3.9.1.01 CLORO GALON TAMARO 200 oL 150.00 30,000.00
NORMAL
47131706 | 2.3.9.1.01 FUNDAS NEGRAS DE BASURA 1,000.00 200,000.00
2 ‘ EN MATERIAL BIODEGRADABLE 200 FALDOS
| DE 13 GLS. (100/1) [
" 52151501 2.3.5‘b.‘55.01 CUCHARAS DESECHABLES EN 200 b0s 30.00 9,000.00
1 MATERIAL BIODEGRADABLE
|
q 52151501 2.3.5”5.01 TENEDORES DESECHABLES EN 4 o6 30.00 9,000.00
MATERIAL BIODEGRADABLE
53131608 | 2.3/9,1.01 GALONES DE JABON LiQUIDO
PARA FREGAR FRAGANCIA ‘
5 . ‘ LIMON DE LA MEJOR CALIDAD. 200 GL 800.00 160,000.00
i 2.8 L (VER IMAGEN DE |
I REFERENCIA EN EL ANEXQ)
53131608 | 2.319.1.01 GALONES DE DESINFECTANTE
6 | CONCENTRADO LIQUIDO DE LA 200 GL 850.00 170,000.00
| MEJOR CALIDAD (INCLUIR
I AROMA BEBE)
- 30151503 | 2.3 %.2.01 LANILLA EN YARDAS AZUL 60 YARDAL 100.00 6,000.00
CLARO
" 42211911 | 2.3.9.5.01 PAPEL DE ALUMINIO 200 SQ. FT. 100 o | 1,100.00 110,000.00
GRUESO RESISTENTE

/UR.09.2019

Ve G
CONTRATACHINES
PUBLICAS

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 — Expediente de Compras
Copial - Agregar Destino

<>}



Pagina2de 3

52151502

2.3.905/01

I

PLATOS PEQUENOS 25/1 DE
MATERIAL FUERTE 100%
BIODEGRADABLE
(RECICLABLE)

200

PQS

60.00

12,000.00

10

52151502

2.3.9/5.01

PLATOS GRANDES 25/1 DE
MATERIAL FUERTE 100%
BIODEGRADABLE
(RECICLABLE)

300

PQS

80.00

24,000.00

11

47131706

2.3.9j1.01

SUAPERS NO. 32

50

ub

160.00

8,000.00

12

47131706

2.3.911.01

PIEDRAS DE OLOR PARA BANO

100

ub

80.00

8,000.00

13

53131608

2.3.94

—=x

.01

GALONES DE JABON DE CUABA

150

GL

180.00

27,000.00

14

47131706

2.3.9.}1’.01

AMBIENTADORES
CONCENTRADOS EN SPRAY
(FRAGANCIAS VARIADAS)
PARA DISPENSADORES
AUTOMATICOS (NO TRAER
FRAGANCIA HAWAIAN BREEZE)

150

ub

600.00

90,000.00

15

47131706

2.3.9/1.01

GUANTES DE LIMPIEZA
RESISTENTES DIFERENTES SIZE

200

PARES

100.00

20,000.00

16

14111704

2.3.3.2.01

PAPEL DE BANO RESISTENTE DE
LA MEJOR CALIDAD

3,5000

ROLLOS

300.00

1,050,000.00

17

14111703

2.3.3.2.01

PAPEL TOALLA RESISTENTE DE
LA MEJOR CALIDAD

3,000

ROLLOS |

! 500.00

1,500,000.00

18

52151502

2.3.9.5.01

VASOS DESECHABLES NO. 4, DE
MATERIAL FUERTE 100%
BIODEGRADABLE (RECICLABLE)

100

ClJS

6,000.00

600,000.00

19

14111510

2.3.81p.01

PANUELOS FACIALES, CAJAS DE
FORMA RECTANGULAR
PEQUENAS (TAMANO
ADECUADO PARA VEHICULOS).
CAJAS INDIVIDUALES

30

ub

160.00

4,800.00

20

47131706

2.31911.01

DISPENSADOR PARA PAPEL DE
BANO

20

ub

1,300.00

26,000.00

21

47131706

2.3.9‘.1.01

CUBETAS DE EXCELENTE
CALIDAD SIN RUEDAS CON
EXRIMIDOR, RESISTENTE PARA
MUCHO USO

20

ubD

650.00

13,000.00

22

47131706

2.3.8]1.01

FRASCOS ATOMIZADORES DE 16
OZ., RESISTENTES

50

ub

200.00

10,000.00

23

47131706

2.31911.01

BRILLO VERDE CON ESPONJA DE
LA MEJOR CALIDAD

100

UNDS.

| 30.00

3,000.00

/UR.09.2019
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24

52121602

2.3.313

01

SERVILLETAS BLANCAS
CUADRADAS DE LA MEJOR
CALIDAD (CON FIBRAS DE
ORIGEN NATURAL) PAQ. 40/1 50

150.00
PQS.

7,500.00

25

47131706

2.3.9|1

01

BRILLO VERDE DE LA MEJOR S
CALIDAD

100 UNDS.

3,000.00

26

47131706

2.3.9| 1.

01

BRILLO GRIS DE LA MEJOR 100.00
CALIDAD

100 UNDS.

10,000.00

27

47131706

2.3.911.

01

ZAFACONES DE OFICINA NEGRO 500.00

RECTANGULAR 20 UNDS.

10,000.00

28

47131706

2.3.9.4

.01

ESCOBILLA PARA LIMPIAR
CRISTALES (QUE TENGA i
ESCOBILLA DE UN LADO Y
GOMA DEL OTRO) 20

120.00
ubD

2,400.00

29

52121602

2.3.3.2.

SERVILLETAS DE MUY BUENA
CALIDAD, EN MATERIAL
BIODEGRADABLE FARDOS DE
10/1, (QUE CONTENGAN
PAQUETES 500/1) 50

\ 1,800.00
FARDO |

90,000.00

30

52151502

VASOS DESECHABLES NO. 10,
DE MATERIAL FUERTE 100%
BIODEGRADABLE (RECICLABLE)

6,000.00

150 CJAS

900,000.00

31

47131706

1,500.00
DISPENSADOR PARA PAPEL 10 UD

TOALLA |

15,000.00

32

47131706

DISPENSADOR PARA JABON 1,500.00

LIQUIDO 10 uo

15,000.00

33

47131706

2.3.900.

ESCOBAS GRANDES DE \ 200.00

EXCELENTE CALIDAD %0 ub |

10,000.00

Observaciones: (Indicar ¢

Total

RD$

5,152,700.00

Jbservaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

ITEM

Direccién de/entrega

Cantidad |
)requerida Fecha necesidad

VERPLEGOENEL | |
PUNTO 6

3 DE OCTUBRE 2024

/UR.09.2019

(Av. Maxima Gomez No. 31, esq. Pedro Henriquez Urefia
Santo Domingo, Republica Dominicana

T

= |

SR | d/ )

Encargado de Compras y Contrataciones
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. . GOBIERNO DE LA
‘ REPUBLICA DOMINICANA

| MINISTERIO EDUCACION SUPERIJOR, ,lfn
CIENCIA Y TECNOLOGH ’/
\‘ ﬁ
MESCYT/0012/2024
|
| .'-'*E UNO DE 2024
£
A ‘ : Dr. Aurelio Vélez
\ Encargado de
Via ‘ Dr. Franklin Garcfa Fermin /
‘\ Ministro de Educacion Superid
MESCYT
Via \ : Licdo. José A. Cancel
‘ Viceministro Administrativo y Ei
Via Lic. Rafael Antonio Méndez
‘- Director Administrativo
DIRECCION
Asunto Solicitud de Compras de ACHRSTRATIVA

| ' TR MEsCHY

De acuerdo al inventario debidamente revisado y

actualizado, tengo a bien solicitar su autorizacion para la compra de los materiales

correspendientes al rubro: Limpieza, Higiene y Cocina, detallado en la relacién

anexa. L
NORTE Y

Avenida Maxi

OF mismos suplirdn A TODAS LAS AREAS DE LA INSTITUCION (INCLUYENDO LA REGIONAL
DIRECCION DE LENGU |

mo Gémez 31 Esquina Avenida Pedro Henriquez Urena, Santo Domingo, Reptblica Dominicana.
TELEFONO: 809.731.1100 WWW.MESCYT.GOB.DO




